



CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Empresa Proponente: FARO AÇO METAL ENERGIA LTDA
Endereço: RUA MARANHÃO 290, C18 - MEIER
Cidade: RIO DE JANEIRO - RJ - CEP: 20.720-230
Telefone: 21- 979660417
E-mail: FAROACOENG@GMAIL.COM
CNPJ: 26.577.660/0001-23

Objeto: Contratação de prestação de serviços com dedicação exclusiva de mão de obra nas funções de auxiliar de serviços gerais, copeiros, jardineiro e recepcionistas, com equipamentos, materiais, uniformes e insumos necessários.

SERVIÇO

TABELA RESUMO DOS POSTOS A SEREM CONTRATADOS E VALORES

GRUPO	DESCRIÇÃO	TURNO	JORNADA SEMANAL	QUANT POSTOS	Valor Mensal Unitário	Valor Mensal Subtotal
1	Limpeza Predial higienização e manutenção das áreas comuns, internas e externas do prédio, visando garantir a limpeza, a saúde e o conforto dos servidores e visitantes, com fornecimento de insumos e equipamentos necessários a execução dos serviços, bem como, os materiais de uso comum, conforme descritos no Anexo I	DIURNO	44 HORAS	3	R\$ 4.608,12	R\$ 13.824,36
	Copeiragem para preparo de alimentos e arrumação de bandejas e de mesas, atendendo ao público interno, servindo e distribuindo alimentos e bebidas, bem como recolher utensílios e equipamentos utilizados, promovendo a limpeza, higienização e conservação da copa/cozinha, plenário e sala da Presidência.	DIURNO	44 HORAS	2	R\$ 4.315,82	R\$ 8.631,64
	Jardinagem para administração, manutenção de jardins, formação de jardins, limpeza e conservação, podas, controle de pragas, rega e tratamento de doenças.	DIURNO	8 HORAS	1	R\$ 1.485,24	R\$ 1.485,24
	Recepcionista para execução de uma variedade de tarefas administrativas e atendimento ao público. Dentre as responsabilidades incluem receber, cadastrar e orientar visitantes, atender e direcionar ligações telefônicas, registrar informações, receber e entregar correspondências/ documentos e manter a área de recepção limpa e organizada. Jardinagem para administração, manutenção de jardins, formação de jardins, limpeza e conservação, podas, controle de pragas, rega e tratamento de doenças.	DIURNO	44 HORAS	2	R\$ 3.862,67	R\$ 7.725,34
TOTAL ANUAL						R\$ 379.998,91

O valor anual total desta proposta é de R\$ 379.998,91 (Trezentos e setenta e nove mil, novecentos e noventa e oito reais e noventa e um centavos)

Responsáveis pela assinatura do Contrato/ Ata de Registro de Preços/Recebimento da Nota de Empenho:

NOME: VINICIUS FARO
CPF: 122.814.427-30
IDENTIDADE : 22.212.355-6
EMAIL: FAROACOENG@GMAIL.COM
TELEFONE: 21-979660417

Declaração de concordância com retenção do imposto de Renda da Pessoa Jurídica – IRPJ na fonte:

O fornecedor ao participar da dispensa de licitação aceita a retenção de imposto de renda da pessoa jurídica - IRPJ na fonte pela Câmara Municipal de Nova Friburgo quando da liquidação e pagamento da despesa, devendo emitir a Nota Fiscal com o valor destacado do imposto, com fundamento na Instrução Normativa da Receita Federal do Brasil nº 1.234/2012 e na Instrução Normativa nº 008/2023 do Controle Interno da Câmara Municipal de Nova Friburgo/RJ <http://cmnovafriburgo-rj.portaltp.com.br/consultas/documentos.aspx?id=57> disponível em da Câmara Municipal de Nova Friburgo/RJ <http://cmnovafriburgo-rj.portaltp.com.br/consultas/documentos.aspx?id=57>.

1. E-mail para notificação: AUTORIZO, sob as penas da Lei, que todas as notificações referentes ao presente processo licitatório e futuras contratações poderão ser realizadas pelo e-mail faroacoeng@gmail.com, abrindo mão de notificações por quaisquer outros métodos e servindo a cópia do e-mail como comprovante para

2. Declaramos, ainda, que os preços contidos nesta proposta incluem todos os custos e despesas necessários à total execução do objeto, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, frete, lucro, honorários profissionais, alimentação, transporte e outros necessários ao cumprimento integral do objeto do Termo de Referência e seus ANEXOS.

3. Declaração da forma da Prestação da Garantia: Diante da exigência prevista no item 1.7 e 1.8 do Edital de Licitação do Pregão Eletrônico nº 014/2025, registro que a garantia financeira será prestada por meio da modalidade seguro-Garantia.

4. O prazo de validade desta proposta é de 90 (Noventa) dias.

5. DADOS BANCÁRIOS:

BANCO: 336 - C6

CONTA: 10744495-0

AGÊNCIA: 0001

RIO DE JANEIRO, 3 DE OUTUBRO DE 2025

FARO AÇO METAL ENERGIA
Vinicius Gonçalves Faro Pereira
CPF: 122.814.427-30